Lịch sử 176 năm và 80 năm Truyền thống công nhân
Mỏ - Truyền thống Ngành Than qua là tài sản quý giá để
Ngành than tiếp tục sứ mệnh đồng hành cùng đất nước,

Cảnh công trường than lộ thiên.

Bác Hồ thăm mỏ than Đèo Nai tết Ất Tỵ 1965.

Hội họa cho tôi cái
hạnh phúc của người bán tranh, âm
nhạc cho tôi hạnh phúc được khơi
nguồn từ người nghe, nặn gốm là
sáng tạo tinh hoa từ đất...”.Tất cả đều
mang hồn quê, hoặc ông gửi hồn vào
đó. Và trong ba niềm đam mê, ông
lấy âm nhạc làm chủ đạo.

Sinh năm Giáp Thân 1944, đến
Bính Thân 2016 Miên Đức Thắng
tròn 72 tuổi. Những trải nghiệm
cuộc đời khiến người nghệ sĩ trong
ông thường xuyên trăn trở, mà kỳ
lạ từ đáy sâu tâm hồn ông vẫn giữ

tươi nguyên cảm xúc ngày bé, mỗi
khi đêm về thấy trăng và mưa là xúc
động mạnh, buồn không ngủ được,
muốn hát lên một cái gì đó.